
ПЛАН ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ  

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №4 «КОЛОСОК»  

С ФОКом п.СТАВРОВО НА 2020-2021 учебный год 

 

Цель: обеспечение сотрудничества с социальным партнёром в физическом развитии 

дошкольников в соответствии с ФГОС ДО И ООПДО МБДОУ. 
 

Мероприятие Возрастная группа Сроки Отметка о 

выполнении 

1. Экскурсии 

 «Ознакомление с видами спорта, 

организованными в ФОКе» 

 «Ознакомление со спортивным 

оборудованием и инвентарем ФОКа» 

 Целевая экскурсия (просмотр занятий в 

секциях): 

 фехтование 

 бокс  

 Футбол  

 Волейбол 

 Занятия на тренажерах 

 Шахматный турнир 

 

Старшая, 

подготовительная 

Старшая, 

подготовительная 

Старшая, 

подготовительная 

 

17.09.2020г. 

 

24.09.2020г. 

 

 

 

15.10.2020г. 

12.11.2020г. 

21.01.2021г. 

18.02.2021г. 

25.03.2021г. 

22.04.2021г. 

 

2. Организованная образовательная 

деятельность по ОО «Физическое 

развитие». 

Подготовительные 

группы 

Еженедельно 

по четвергам,  

11.00-12.00 

 

3. Проведение физкультурных досугов, 

развлечений 

 «С физкультурой мы дружны - нам 

болезни не страшны» 

 «В мире народных игр» 

 «Спорт – это сила и здоровье» 

 «Друзья – соперники» 

 

 

Старшая группа 

 

Подготовительная 

Старшая группа 

Старш., подготов. гр. 

 

 

12.11.2020 г. 

 

28.01.2021 г. 

11.03.2021 г. 

08.04.2021 г. 

 

4. Проведение спортивных праздников 

«День защиты детей» 

«Папа, мама, я – спортивная семья» 

(внутрисадовый) 

«Папа, мама, я – спортивная и дружная 

семья» (между ДОУ) 

 

Старшая, подгот. гр. 

Подготов. группа 

 

Подготовительная гр. 

 

01.06.2021 г. 

24.03.2021 г. 

 

10.04.2021 г. 

 

5. Участие в детских спартакиадах 

«Малышок» 

 Поселковый уровень 

 Районный уровень 

 Областной уровень 

 

 

Старшая, подгот. гр. 

Подготовит. группа 

Подготовит. группа 

 

 

Октябрь,20 г 

Апрель, 21 г. 

Июнь, 21 г. 

 

6. Взаимодействие по обеспечению 

спортивным инвентарем 

Инструктор по 

физкультуре 

В течение 

года 

 

7. Получение информации об особенностях 

разных видов спорта, о спортсменах 

Инструктор по 

физкультуре 

В течение 

года 
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